1

中国作物学会甘蔗专业委员会
中蔗学字[2016] 3号

关于召开《中国作物学会甘蔗专业委员会

第 16 次全国学术讨论会》通知

各省、自治区甘蔗学会，有关科研院所、高等院校、技术推广、企业等单

位科技工作者，第八届理事会理事：

“中国作物学会甘蔗专业委员第 16 次全国学术讨论会”拟于 2016 年 9 月上旬在贵

州省兴义市举行。全国学术讨论会每两年举办一次，是我国甘蔗产业及蔗糖业界众贤

云集的一次盛会，也是全国甘蔗产业层次最高、规模最大、范围最广的科技盛会，对

于推进甘蔗产业的科技发展，促进科技创新和人才成长，为农业供给侧改革、农业产

业转型升级、精准扶贫提供强有力的科技支撑具有重要作用。现将会议有关事项通知

如下：

一、大会主题：科技创新与提质增效。

二、会议主办、协办单位：中国作物学会甘蔗专业委员会、福建农林大学国家甘

蔗工程技术研究中心主办；贵州省亚热带作物研究所承办。

三、时间、地点和规模：

1.会议时间：2016 年 9 月 5~8 日（5 日报到，6~7 日开会，8 日离会）。

2.会议地点：贵州省兴义市皇冠酒店（瑞金北路 20 号，电话 0859-3115558）。

3.会议规模：300~320 人。

四、会议费与回执：

1.会议注册费

采用现场交费方式：代表 800 元/人，学生 600 元/人（学生须是 2016 年 9 月前在

读的博士或硕士研究生）。

2.参会报名回执

凡报名参会者需于 8 月 12 日前将参会回执（Excel 文档）以电子邮件形式发到专

委会秘书处会议邮箱（E-mail: CSSCT2016@126.com）。

mailto:CSSCT2016@126.com

2

五、食宿费安排

食宿由会议统一安排，费用自理。

1.就餐：早餐、午餐和晚餐由会议统一安排自助餐，凭餐费用餐。

2.住宿：住宿标准见表。由于房源较紧张，请尽量合住。请在回执中注明所订房间

类型、数量及所住天数。

住宿房间类型和价格

酒店名称 住房类别 住房标准

兴义皇冠大酒店
双标间 268 元/间

大床房 268 元/间

六、会议内容：

（一）大会特邀报告和主题报告

（二）分会场学术交流：拟设 3 个分会场

分会场1：种质创新与遗传育种；

分会场2：病虫防控及栽培；

分会场3：加工及产业经济。

七、会议征文及墙报展示

（一）征文及墙报内容

有关甘蔗种质创新与遗传育种、病虫防控及栽培、加工及产业经济等领域取得的

重要进展和成果。会前将由中国作物学会甘蔗专业委员会秘书处统一排版印刷论文集，

本次论文集只收录未发表的中英文论文摘要，不影响在其他学术刊物发表全文。

（二）论文格式

论文来稿请按标题（20 字以内）、作者姓名、单位名称（含所在地名和邮编）、

摘要（500-600 字左右）、关键词（3-5 个）撰写，并提供相应的英文内容。请附第一

作者和通讯作者简介，包括出生年份、性别、职称、研究方向、E-mail。如论文属基金

课题内容，请注明基金项目名称及其编号。

（三）墙报展示

学术墙报也是本次会议上进行科技交流的重要形式，是参会代表科技创新成果展

示的良好平台。墙报规格宽度 90 厘米，高度 120 厘米，版面上下页边距为 25 mm。墙

报自己印刷后携带至会场根据会议日程安排布展和撤展。

4

附件

中国作物学会甘蔗专业委员第 16 次全国学术讨论会回执

序

号

姓

名

性

别

职

务/

职

称

单

位

联

系

地

址

邮

编

电

话

手

机
E-mail

论

文

题

目

墙

报

题

目

报

告

题

目

需

标

间

数

需大

床房

间数

入住

9 月*

日

离店

9 月*

日

种质创新与

遗传育种

（请打勾）

病虫防控

及栽培（请

打勾）

加工及产

业经济（请

打勾）

1

2

3

4

5

6

5

交通路线及地图：

①兴义火车站→皇冠酒店：约 13.2 公里，82 路公交“市地税局”站下，步行 200 米达到。

打的约需 21 分钟，花费约 25 元。

②兴义万峰林机场→皇冠酒店：约 6.2 公里，1 路公交“桔山广场站”下，步行至斜对面

可见。打的约需 10 分钟，花费约 10 元；

③兴义客运东站→皇冠酒店：3.1 公里，6 路公交“桔山广场站”下，步行至斜对面可见。

打的约需 6 分钟，花费约 6 元。

④兴义客运西站→皇冠酒店：约 8 公里，3 和 4 路公交“市地税局”站下，步行 200 米达

到。打车需 15 分钟，花费约 15 元。

⑤兴义客运南站（距离贵州热作所 500 米）→皇冠酒店：约 7.2 公里，6 路公交“市地

税局”站下，步行 200 米达到。打车需 15 分钟，花费约 20 元。

	2016年全国甘蔗学术讨论会通知Page1-2 - 副本.pdf
	2016年全国甘蔗学术讨论会通知Page3 - 副本.pdf
	2016年全国甘蔗学术讨论会通知Page4 - 副本.pdf
	2016年全国甘蔗学术讨论会通知Page5 - 副本.pdf